
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°92
N°591
del 09-11-2020

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto:FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI
IN LOCAZIONE DI CUI ALL'ART.11, L.431/98.
ANNUALITA' 2019-2020. APPROVAZIONE BANDO

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022" e  i successivi
provvedimenti di modifica e variazione al bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2020, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore - 2020/2022"
e i successivi provvedimenti di aggiornamento;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n.44 del
20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 92 del 09-11-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 591

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020/2022,
approvato con deliberazione di G.C. n.8 del 30.01.2020;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 09.01.2020 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

VISTE:
la deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 1643 del 5.11.2019 “Criteri per la

– ripartizione del Fondo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione (FSA) per
l'anno 2019. Art. 11, legge n. 431/1998”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 28.11.2019 con la quale si è preso atto delle

– disposizioni individuate dalla precitata deliberazione regionale, confermato il
cofinanziamento e disposta, contestualmente, l'integrazione del cofinanziamento con fondi
comunali;
la deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 638 del 19.05.2020 “Modifica ed

– integrazione dei criteri per la ripartizione del Fondo per il sostegno all'accesso alle
abitazioni in locazione (FSA) per l'anno 2019 approvati con DGR n. 1643 del 5/11/2019.
Art. 11, legge n. 431/1998”;
la determinazione n. 38/301 del 11.06.2020 con la quale si è assunto l'impegno di spesa per

– l'integrazione del cofinanziamento, individuato dalla Regione Veneto a carico del Comune
di Noventa Padovana, e si è preso atto dell'avvenuta liquidazione del riparto provvisorio
effettuato dalla Regione Veneto;

VISTE altresì:
la deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 1189 del 18.08.2020  “Criteri per la

– ripartizione del Fondo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione (FSA) per
l'anno 2020. Art. 11, legge n. 431/1998”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 10.09.2020 con la quale si è preso atto delle

– disposizioni individuate dalla precitata deliberazione regionale, confermato il
cofinanziamento e disposta, contestualmente, l'integrazione del cofinanziamento con fondi
comunali;
la determinazione n. 72/491 del 15.09.2020 con la quale si è assunto l'impegno di spesa per

– l'integrazione del cofinanziamento individuato dalla Regione Veneto a carico del Comune di
Noventa Padovana;

RICHIAMATE:
la nota regionale, prot.450444 del 22.10.2020, acquisita al protocollo generale dell'Ente  in

– data 23.10.2020 al n.16475, relativa al Piano di lavoro per il procedimento FSA 2019 e 2020
che, tra l'altro, prevede la raccolta delle domande tra il 09.11.2020 e l'11.12.2020;
la nota, agli atti, prot/OUT/20.007 del 27/10/2020, inviata da CLESIUS, l'Azienda

– incaricata dalla Regione Veneto per la gestione del procedimento FSA 2019/2020, con la
quale, tra l'altro, è stato trasmesso ai Comuni lo schema tipo di bando e di domanda;
la deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n.  1359 del 16/09/2020 di armonizzazione

– dei criteri per la ripartizione del Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in
locazione FSA anno 2019 e FSA anno 2020;

VISTI il bando tipo, allegato sub lettera A) al presente provvedimento, che fissa i termini e le
modalità di raccolta delle domande per la ripartizione del Fondo per il sostegno all'accesso alle

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 92 del 09-11-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 591

abitazioni in locazione, e lo schema di domanda per la partecipazione al suddetto bando, allegato
parimenti al presente provvedimento, sub lett. B);

RITENUTI i predetti meritevoli di approvazione e di ottemperare alla pubblicazione con decorrenza
dal 09.11.2020 all' 11.12.2020,

DETERMINA

1) di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

2) di approvare:
- il bando, allegato sub A), per la raccolta delle domande del Fondo di Locazione 2019-2020;
- lo schema di domanda per la partecipazione al Bando per il sostegno all'accesso alle abitazioni in
locazione, allegato sub lettera B);

3) di disporre che i documenti di cui al punto 2), siano pubblicati all’Albo Pretorio Comunale ed
inseriti nel sito internet istituzionale di questo Ente, al fine di consentirne idonea pubblicizzazione
anche attraverso il suddetto strumento informatico.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE

F.to FAVARON VALENTINA

Documento  firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 del D.lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 92 del 09-11-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 591

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 09-11-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il Responsabile

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 92 del 09-11-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 591

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 10-11-2020

L’ INCARICATO

F.to  SQUERCINA GIOVANNI

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 92 del 09-11-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


